АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 16.10.2017 г.                                                                            № 78

Об утверждении плана информирования
участников государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего
и среднего общего образования,
итогового сочинения (изложения)
в Любимском  муниципальном районе
Ярославской области в 2017-2018 учебном году

  В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования, утверждённым
приказом Министерства образования и науки России от 25.12.2013 № 1394 «Об
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования», Порядком
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования, утверждённым приказом
Министерства образования и науки России от 26.12.2013 № 1400 «Об
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования», в целях
организованного информирования участников государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования и
среднего общего образования и их родителей в 2017/2018 учебном году
приказываю:
          1.Утвердить прилагаемый план информирования участников
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования и их родителей (законных
представителей) по вопросам проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования (далее - ГИА), итогового сочинения (изложения) (далее - ИС(И)
(далее - План).
           2. Обеспечить реализацию Плана.
           2.1. Организовать в Управлении образования работу телефона «горячей
линии» по организации и проведению ГИА в Любимском муниципальном
районе Ярославской области в 2017/2018 учебном году.
           2.2. Организовать размещение на официальном сайте Управления
образования нормативных правовых документов, регламентирующих
организацию и проведение ГИА, а также информационных материалов об
организации и проведении ГИА в Любимском районе в 2017-2018 учебном году.

           3. Довести настоящий приказ до сведения руководителей
общеобразовательных организаций района.
           4. Обеспечить контроль за своевременным обновлением
информационных стендов и сайтов образовательных организаций по вопросам
подготовки и проведения ГИА по мере поступления новых информационных,
наглядных и методических материалов.
           5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Брюквину Т.А.

Начальник Управления образования                               А.М.Михеев